NGÂN HÀNG

CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

Số:  2833/NHCS-TDSV
V/v Điều chỉnh cơ chế,chính sách thực hiện các dự án đầu tư ở  vùng thường xuyên ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  12  tháng 11  năm 2010

Kính gửi: Giám đốc chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh:

      Đồng Tháp, Tiền Giang, Vĩnh Long, Cần Thơ, Hậu Giang,
      An Giang, Kiên Giang.

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-TTg ngày 03/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh cơ chế, chính sách thực hiện các dự án đầu tư thuộc Chương trình xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long. Tổng giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) hướng dẫn thực hiện một số nội dung sau:
1. Về mức vay: các hộ dân thuộc đối tượng giai đoạn 1 của Chương trình nhưng chưa xây dựng nhà ở và các hộ dân thuộc đối tượng giai đoạn 2 được vay vốn để xây dựng nhà ở với mức tối đa là 20 triệu đồng/hộ.
2. Về cơ chế cho vay: Thực hiện theo cơ chế cho vay hiện hành đối với cho vay chương trình nhà ở vùng thường xuyên ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long.
3. Về nguồn vốn cho vay: NHCSXH sẽ bổ sung vốn trên cở sở kế hoạch của đơn vị lập xin bổ sung chỉ tiêu kế hoạch.

4. Về thời gian thực hiện chương trình:
- Năm 2011 hoàn thành dứt điểm việc xây dựng nhà ở và bố trí dân vào ở trong các cụm, tuyến dân cư các dự án thuộc giai đoạn 1 của Chương trình;

- Năm 2013 hoàn thành xây dựng nhà ở và bố trí dân vào ở trong các cụm, tuyến dân cư các dự án thuộc giai đoạn 2.

Nhận được công văn này, yêu cầu Giám đốc chi nhánh NHCSXH các tỉnh có tên trên triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Tổng giám đốc; các Phó Tổng giám đốc;
- Trưởng ban Kiểm soát NHCSXH;
- Kế toán trưởng;
- Các ban HSC;
- TTĐT;

- Lưu VT, Ban TDSV.
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
Nguyễn Văn Lý

PAGE
2